e sanções parágrafo; 

XII.  atuar em competições não oficializadas pela FPV/CBV por dia de competição. 

As atuações ocorreram em jogos não oficias da FPV/CBV, no dia 25/01/2026. 

Sanção: Suspensão de 60 dias ou 1 diária de sua categoria R$195,00 (cento e noventa e cinco 

reias) por ter atuado 1 dia de jogos sem autorização da FPV. 

Luciano Pires de Almeida 
Coordenador de arbitragem. 

https://cbv.com.br/notas-oficiais/

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a partir